Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ ГОРОДА МОСКВЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 1 декабря 2016 г. N 64-16-640/16

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЗНАЧЕНИЙ ПОКАЗАТЕЛЕЙ И КОЭФФИЦИЕНТОВ ПОРЯДКА
РАСЧЕТА ПЛАНИРУЕМОЙ СТОИМОСТИ РАБОТ (УСЛУГ) ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ

ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМ И РЕСУРСОВ ГОРОДА МОСКВЫ

  КонсультантПлюс: примечание.
В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: имеется в виду пункт 1.2
Порядка определения и актуализации показателей и коэффициентов Порядка расчета
планируемой стоимости работ (услуг) по эксплуатации информационных систем и ресурсов
города Москвы, утвержденного распоряжением Департамента информационных технологий г.
Москвы от 01.07.2016 N 64-16-266/16.

В соответствии с п. 1.2 распоряжения Департамента информационных технологий города
Москвы от 1 июля 2016 г. N 64-16-266/16 "Об утверждении Порядка определения и актуализации
показателей и коэффициентов Порядка расчета планируемой стоимости работ (услуг) по
эксплуатации информационных систем и ресурсов города Москвы":

1. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2017 значения показателей и коэффициентов
Порядка расчета планируемой стоимости работ (услуг) по эксплуатации информационных систем
и ресурсов города Москвы на 2017 год согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
руководителя Департамента информационных технологий города Москвы Горбатько А.В.

Руководитель департамента
А.В. Ермолаев

Приложение
к распоряжению Департамента

информационных технологий
города Москвы

от 1 декабря 2016 г. N 64-16-640/16

ПОКАЗАТЕЛИ И КОЭФФИЦИЕНТЫ
ПОРЯДКА РАСЧЕТА ПЛАНИРУЕМОЙ СТОИМОСТИ РАБОТ (УСЛУГ)
ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМ И РЕСУРСОВ

ГОРОДА МОСКВЫ НА 2017 ГОД

N
п/п

Коэффициенты и показатели Порядка Обозначение
в Порядке

Значение

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=90F38DB95E2D8044774FDAA4AB8770AD13026A5716A0AB4783BACDC67C831F9FBBCA6B12543D763ED8019FFE3D310313708E1102968A80F300kEG4I

1. Коэффициенты связи: aпп 17,47

aпа 35,38

aса 1,342

bса 500

aсо 2,201

bсо 0,663

aтп 1,226

bтп 0,636

2. Коэффициенты масштаба: bпп 0,438

cпп 1,048

bпа 0,372

cпа 1,390

3. Коэффициенты связи для расчета
коэффициентов функциональной
сложности ИС:

dпп 0,589

gпп 0,626

dпа 0,673

gпа 0,626

4. Коэффициенты категорий пользователей: Kpппг 1

Kpппф 1/150

Kpпаг 1

Kpпаф 1/275

5. Коэффициенты уровня сервиса Обозначение
в Порядке

Уровень
1

Уровень
2

Уровень
3

5.1. Коэффициент уровня сервиса по
показателю "Режим оказания услуг"
(поддержка пользователей)

Kslaс 1,25 1,10 1,00

5.2. Коэффициент уровня сервиса по
показателю "Режим оказания услуг"
(техническое сопровождение)

Kslaи 1,25 1,10 1,00

5.3. Коэффициент уровня сервиса по
показателю "Временные параметры
услуг"

Kslaв 1,15 1,10 1,00

5.4. Коэффициент уровня сервиса по
показателю "Уровень доступности
информационной системы"

Kslaд 1,15 1,10 1,00